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De parkeergarage in Zwolle is een blikvanger met een eigen gezicht. Vorm en 

functie zijn geïnspireerd op een reis over de Zijderoute door Centraal-Azië, 

waar reizigers samenkomen in een karavanserai; een overnachtingsplek 

voor karavanen. Oosterse tinten en patronen sieren de gevel van de garage. 

Deze krult sierlijk om het gebouw, kraagt bovenin uit en is een stapeling van 

in reliëf aangebrachte bakstenen. Het metselwerk heeft vijf verschillende 

patronen en wordt ’s avonds sfeervol geaccentueerd met spotlights. Dat 

levert een bijna dromerige sfeer op. Net een sprookje.

Het dak van de garage bestaat uit 800 vierkante meter zonnepanelen. Een 

slimme routing beperkt de onnodige uitstoot van uitlaatgassen en het 

energiezuinige led-verlichtingssysteem gaat alleen aan bij activiteit. Voor 

duurzame bezoekers zijn er 28 oplaadpunten beschikbaar, mogelijk uit te 

breiden tot 60 stuks. En ook natuur is welkom. Groene hangplanten bekleden 

de achtergevel en rondom zijn er nestel- en schuilplaatsen voor zwaluwen 

en vleermuizen. Duurzaam van aard voldoet de garage aan het BREEAM 

keurmerk.
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1e verdieping

Nr.
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Technische ruimte
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PP. gewoon 3d
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1311-DO-3., Aantal parkeerplaatsen

Liesbeth van der Pol

Ruben Visser

Gemeente Zwolle

1311-4-11-05

Parkeergarage Katwolderplein
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Zones per verdieping
Ve…

3e verdieping

Nr.
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Naam

Liftschacht optie
schacht
schacht
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schacht
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Trappenhuis
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Nr.
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b
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Categorie

Verkeersruimte
BVO bruto vloer…
BVO bruto vloer…
Verkeersruimte
Technische ruimte
Technische ruimte
Verkeersruimte
Technische ruimte
Technische ruimte
Verkeersruimte
Technische ruimte

Opp.

9,94
2.607,94

803,11
18,29

6,00
1,00

17,52
6,26
5,93

17,98
0,80

3.494,77 m2

A

Voetgangersroute

watergoot

60 min. brandw.+zelfsluitend

stalen borstwering strippenhek op nokoplegging

hwa afvoer

3e lift sparing

pluvia trechter

PV-cellen

60 min. brandwerend

Brandwerende beglazing

prefab beton

kolom met aanrijdbeveiliging

kalkzandsteen

metselwerk

prefab beton-spouw-metselwerk

stalen windverband

ihwg beton

geïsoleerde kz+voorzetwand Rc 3,5

220-20-100

60 min. brandw.+zelfsluitend

Uplight conform opgave deerns

Aantal parkeerplaatsen per verdieping
verdieping

-1e verdieping

Begane grond

1e verdieping

2e verdieping

3e verdieping

4e verdieping

Soort

PP. Recht 3d
PP. elektra 3d
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PP. gewoon 3d

PP. elektra 3d
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PP. miva 3d
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PP. 30 graden 3d
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PP. gewoon 3d

aantal

1
4
3
132
140

4
3
84
7
1
99

4
3
132
139

11
4
3
107
125

4
3
106
113

3
89
92
708

Markering voetpaden aanbrengen conform NEN 2443 en
ASVV

project

tekening

opdrachtgever

formaatschaal

faseomschrijving

paraaf

versie

B -

E -

0 -

C -

F -

A -

D -

G -

datum status omschrijving

tekeningnr.

Funenpark 1
1018 AK Amsterdam

T +31 (0)20 344 9700
F +31 (0)20 344 9799
www.dokarchitecten.nl

get.

architect

projectarchitect

1311-DO-4., Aantal parkeerplaatsen

Liesbeth van der Pol

Ruben Visser

Gemeente Zwolle

1311-4-11-06

Parkeergarage Katwolderplein

1:100, 1:1
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4.01

Opp: 23,24 m²
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Opp: 1,00 m²
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Opp: 6,26 m²
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combikast
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2.713,93 m2

A

Voetgangersroute
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60 min. brandw.+zelfsluitend

stalen borstwering strippenhek op nokoplegging

hwa afvoer

3e lift sparing

pluvia trechter

PV-cellen

60 min. brandwerend

Brandwerende beglazing
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kolom met aanrijdbeveiliging
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metselwerk
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stalen windverband
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geïsoleerde kz+voorzetwand Rc 3,5

220-20-100

60 min. brandw.+zelfsluitend

Uplight conform opgave deerns
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1311-DO-Aantal parkeerplaatsen, -1.

Liesbeth van der Pol

Ruben Visser

Gemeente Zwolle

1311-4-11-01

Parkeergarage Katwolderplein

1:1, 1:100

DO

NL-Zwolle

-1 Kelder

A0

19-12-14

ZM

Definitef Ontwerpdefinitief

PPP PP PP PP PPPPPPPP

PP PP PPPPPP PPPPPP

Merk-S17Merk-S16

M
er

k-
S

20

Merk-K3

M
er

k-
K

3

M
er

k-
S

14

Merk-S10 Merk-S10Merk-S10 Merk-S10

P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

PPPPPPPPPPPPPPPPPPP

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

P
P

P

A

A

A

A

A

360 720

1.260 14.520 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 14.520 1.260

14
.7

20
6.

40
0

14
.7

20
14

.7
20

50
.5

60

1.260 14.520 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 14.520 1.260

75.000

200

5.681

5.241

250

250

3.
94

0

198 1.764

100

3.
36

0

200 2.600 200 2.600 200

5.800

3.
16

0

2.
41

5
3.

36
0

5.
86

0

1.600

32.752

20
0

6.
00

0
20

0

2.
38

3
1.

76
4

2.
05

3

2.
38

3
1.

76
4

1.
85

3

1.994 200 2.600 200 2.600 200 6.726

600

3.
20

0

10
0

1.
00

0
10

0
2.

00
0

10
0

70
°

87,7°

10
6,

6°

Trappenhuis
-1.01

Opp: 17,92 m²
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Opp: 1,00 m²

Liftschacht
-1.05

Opp: 17,56 m²
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-1.06

Opp: 43,16 m²
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Opp: 20,52 m²
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Opp: 20,06 m²
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Opp: 1,00 m²
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-1.02

Opp: 6,00 m²
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Nr.

-1.01
-1.02
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-1.10
-1.11
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-1.13
0.08
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Naam

Liftschacht optie
-1 Kelder
Trappenhuis
Ventilatieschacht
schacht
Trafo-/MS-put
Liftschacht
Trappenhuis
schacht
schacht
Container/schoon…
Sprinklerbuff
pompput
technische ruimte…
pompput
WC openbaar
schacht

Nr.

b

b
h
h
i
b
b
h
h
g
h
i
h
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c

Categorie

Verkeersruimte
GO Gebruiksop…
Verkeersruimte
Technische ruimte
Technische ruimte
Onbenoemde ru…
Verkeersruimte
Verkeersruimte
Technische ruimte
Technische ruimte
Stallingsruimte
Technische ruimte
Onbenoemde ru…
Technische ruimte
Onbenoemde ru…
Toiletruimte
BVO bruto vloer…

Opp.

9,94
3.482,78
17,92
6,00
1,00
20,06
17,56
43,16
1,00
0,50
10,85
20,52
1,00
31,98
1,00
17,89
3.790,41

A

Voetgangersroute

watergoot

60 min. brandw.+zelfsluitend

stalen borstwering strippenhek op nokoplegging

hwa afvoer

3e lift sparing

pluvia trechter

PV-cellen

60 min. brandwerend

Brandwerende beglazing

prefab beton

kolom met aanrijdbeveiliging

kalkzandsteen

metselwerk

prefab beton-spouw-metselwerk

stalen windverband

ihwg beton

geïsoleerde kz+voorzetwand Rc 3,5

220-20-100

60 min. brandw.+zelfsluitend

Uplight conform opgave deerns

Aantal parkeerplaatsen per verdieping
verdieping

-1e verdieping

Begane grond

1e verdieping

2e verdieping

3e verdieping

4e verdieping

Soort

PP. Recht 3d
PP. elektra 3d
PP. familie 3d
PP. gewoon 3d

PP. elektra 3d
PP. familie 3d
PP. gewoon 3d
PP. miva 3d
PP. miva SP. 3d

PP. elektra 3d
PP. familie 3d
PP. gewoon 3d

PP. 30 graden 3d
PP. elektra 3d
PP. familie 3d
PP. gewoon 3d

PP. elektra 3d
PP. familie 3d
PP. gewoon 3d

PP. familie 3d
PP. gewoon 3d
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Markering voetpaden aanbrengen conform NEN 2443 en
ASVV

Kelder | Basement Begane Grond | Ground Floor Eerste Verdieping | 1st Floor

Tweede Verdieping | 2nd Floor Derde Verdieping | 3rd Floor Vierde Verdieping | 4th Floor
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